
Obsah

1. Vznáším se do slavnostního ticha.
/ Louisa Wiseová /

2. Měla jsem pocit jásavé radosti.
/  Božena Láglerová /

3. Můj jediný problém spočívá v tom, že letím, kam nechci. 
/  Lilian В landò vá /

4. Asi jsem příliš pokoušela osud.
/ Raymonde de Laroche /  *

5. Pode mnou byla jen hustá mlha, dole jsem tušila 
nekonečné moře.
/ Harriet Quimbyová / ^

6. Stále kupředu a výše -  vycházejícímu slunci vstříc!
/  Jevgenia Šachovskaja /

7. Letím poprvé a mám život a smrt ve vlastních rukou.
/  Melli Beeseová/ *

8. Co vykonal Lindbergh, dokáže i žena.
/  Ruth Elderová /

9. Ve vzduchu se člověk cítí naprosto svobodný a smířený.
/ Amy Johnsonová /

10. Země úplně zmizela, strach však nemám.
/  Božena Bílková /

11. Létat je více vzrušující než láska a mnohem 
méně nebezpečné.
/ Thea Rascheová /

12. Drobná odbočka o několika ženách ve stínu 
slavných mužů.

13. Neměla jsem žádnou představu o dobrodružství, 
do kterého jsem se vrhla. *
/  Adrienne Bollandová /

14. Ženy musí zkoušet věci, o které se pokusili muži.
/  Amelia Earhartová /

15. Nenašla jsem pochopem.
/  Marie Krupičková /

19

40

51

60

74

85

106

115

121

126

143

149

155

181

7

PRAMENY A LITERATURA 207


